2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «27» сентября 2019 года

№529
	О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О категориях детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, и имеющих право на бесплатное питание за счёт средств бюджета города Нижневартовска:

- дети из многодетных семей;

- дети из малоимущих семей;

- дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

- дети из семей, пострадавших в текущем календарном году от пожара, наводнения, урагана или иных обстоятельств непреодолимой силы.

2. Условия и порядок предоставления детям бесплатного питания за счёт средств бюджета города Нижневартовска в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточных лагерях, организованных при муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска или департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и при частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период, утверждаются постановлением администрации города Нижневартовска.

3. Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №296 «О категории детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, палаточные лагеря, организованные при муниципальных образовательных организациях, муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города Нижневартовска, и частных общеобразовательных организациях города Нижневартовска в каникулярный период и имеющих право на бесплатное питание».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

_________________М.В. Клец

«27» сентября 2019 года
	Исполняющий обязанности

главы города Нижневартовска

______________ Д.А. Кощенко

«27» сентября 2019 года